
Id: 8AF2BFCC-C901-4177-B4DD-4206AECDA7AE. Podpisany Strona 1 z 3 

 

UCHWAŁA NR XLVI/760/22 

RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja            , wniesiona drogą elektroniczną w dniu 

22 grudnia 2021 r., która została uzupełniona pismem z dnia 22 grudnia 2021 r. i pismem z dnia 

12 stycznia 2022 r. nie zasługuje na uwzględnienie, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do zawiadomienia wnoszącej petycję 

o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach 

ogłoszeń w Zduńskiej Woli w Urzędzie Miasta oraz w Pasażu Powstańców Śląskich i przy 

ul. 1-go Maja, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Zduńska Wola 

 

 

Jakub Trenkner 



Id: 8AF2BFCC-C901-4177-B4DD-4206AECDA7AE. Podpisany Strona 2 z 3 

 

Załącznik do uchwały nr XLVI/760/22 

Rady Miasta Zduńska Wola 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

 W dniu 22 grudnia 2021 r. wpłynęła do Urzędu Miasta Zduńska Wola petycja złożona przez                            

……………………, uzupełniona pismami z dnia 22 grudnia 2021 r. i z dnia 12 stycznia 2022 r., która 

wystąpiła o zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia Rady Miasta i podjęcie niżej wymienionych uchwał: 

1) „Wydanie zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości 

ponieważ stanowią poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz wydanie komunikatów w Mediach 

o szkodliwości maseczek (Strona Urzędu Miasta, TVP, Prasa Internet) z jednoczesnym umieszczeniem 

w widocznych miejscach plakatów (tablice ogłoszeń) z jednoczesnym powiadomieniem – Kuratoria, 

Szkoły, Szpitale, Przychodnie Lecznicze, Urzędy, Pracodawcy, Markety, Policję, Sądy, Sanepid, Urząd 

Wojewódzki itp.)”; 

2) „Wydanie zakazu stosowania Kwarantann i izolacji medycznej ponieważ są to działania surowo 

karane (pozbawianie ludzi wolności – bez wyroku sądowego) i traktowane przez Ustawę polski Kodeks 

Karny jako „zbrodnie”. Art. 118 A § 2 (udział w masowym zamachu) Art. 189 (pozbawienie człowieka 

wolności)”; 

3) „Wydanie zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów) ponieważ 

te szczepionki są Bronią Biologiczno-Chemiczną a zaszczepione osoby bez pomocy medycznej umrą 

w okresie najbliższych kilku lat (wg Ministerstwa Zdrowia zostało zaszczepionych ok. 20 000 000 

Polaków) oraz Podjęcia „Działań Ratowniczych” mających na celu objęcia szczególną opieką medyczną 

wszystkich osób zaszczepionych w celu ochrony ich zdrowia i życia, a także wydanie specjalnych 

komunikatów w tej sprawie w Mediach”. 

Na podstawie § 60 ust. 2 Statutu Miasta Zduńska Wola Przewodniczący Rady Miasta przekazał 

petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach 27 stycznia i 7 lutego br. dokonała 

analizy treści złożonej petycji, a także zapoznała się z opinią prawną i zaproponowała swoje stanowisko 

w przedmiotowej sprawie. 

Rada Miasta zapoznała się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz uwzględniła opinię 

prawną, z której wynika m.in., że: 

„Zagadnienia dotyczące noszenia maseczek, odbywania kwarantann i izolacji zostały uregulowane 

w ustawie z dnia 5.12.2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2069 z późn. zm.) i wydanymi na jej podstawie rozporządzeniami, a zagadnienie 

dotyczące szczepień i dopuszczenia danych preparatów medycznych do stosowania na polskim rynku 

reguluje ustawa z 6.09.2001 r. prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2021 r. poz.1977 z późn. zm.) oraz 

przepisy prawa unijnego. Prawo miejscowe nie może być sprzeczne z powyższymi przepisami (aktami 

wyższego rzędu). 

Podkreślić należy, że uchwała rady miejskiej nie może regulować raz jeszcze tego, co jest już zawarte 

w obowiązującej ustawie (wyrok NSA z 16.06.1992 r., II SA 99/92, ONSA 1993/2, poz. 44). 

Ponadto zgodnie z komentarzem do art. 40 ustawy o samorządzie gminnym pod redakcją Bogdana 

Dolnickiego Ustawa o samorządzie gminnym. Komentarz, wyd. III Opublikowano: WKP 2021 (lex el.) 

niedopuszczalne jest wydawanie przepisów porządkowych w odniesieniu do zjawisk występujących 

w całym kraju, a więc sfery stosunków społecznych, która wymaga generalnych uregulowań. Przepisy 

porządkowe należą do prawa lokalnego i nie można za ich pomocą likwidować braków ustawodawstwa 

obowiązującego na terenie całego kraju lub likwidować zagrożeń mających znaczenie ogólnokrajowe. 

Ewentualne luki ustawowe nie mogą być zapełnione przepisami porządkowymi.” 



Id: 8AF2BFCC-C901-4177-B4DD-4206AECDA7AE. Podpisany Strona 3 z 3 

 

Również zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

można przyjąć, że petycja stanowi takie wystąpienie, które zawiera żądanie podjęcia przez organ władzy 

publicznej określonego co do treści i formy prawnej rozstrzygnięcia lub innego działania mieszczącego 

się w zakresie zadań i kompetencji jej adresata. Zgłoszone w petycji z dnia 22 grudnia 2021 r., 

uzupełnionej pismami z dnia 22 grudnia 2021 r. i z dnia 12 stycznia 2022 r., żądanie dotyczy podjęcia 

przez Radę Miasta Zduńska Wola ww. uchwał. Pomimo, iż do zadań własnych gminy, określonych 

w art. 7 ust. 1 pkt 5 i 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 i 1834) należy ochrona zdrowia oraz bezpieczeństwo obywateli, to jednak kwestie związane 

z noszeniem maseczek, stosowaniem kwarantanny domowej czy izolacji, a także z przyjmowaniem 

szczepionek, nie mieszczą się w zakresie kompetencji rady gminy.  Sprawa wydawania komunikatów 

w zakresie szkodliwości maseczek i umieszczanie w widocznych miejscach odpowiednich plakatów na 

terenie Miasta również nie należy do kompetencji organu gminy. Organem regulującym 

ww. zagadnienia  jest Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. 

W odniesieniu do petycji - tak jak w przypadku innych podań - organy muszą przestrzegać z urzędu 

swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw będących w ich 

kompetencjach. 

Należy wskazać, iż Rada Miasta działa na podstawie i w granicach prawa, a podstawa prawna 

podejmowanych przez Radę Miasta uchwał winna wynikać wprost z obowiązujących przepisów prawa. 

Mając powyższe na uwadze, uwzględniając opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miasta 

Zduńska Wola postanowiła uznać, iż przedmiotowa petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

W tym miejscu informuję, że treść petycji została przekazana Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji drogą elektroniczną poprzez jej zamieszczenie w programie eSesja oraz została podana 

do publicznej wiadomości na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

Niniejsza uchwała wraz z załącznikiem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 


